



ZA ZASŁUGI DLA NARODÓW DEMOKRATYCZNYCH Marszałek Tito odznaczony orderem „Virtuti Militari”

O godzinie 14-ej dnia 15 marca b. r. w sali Pompejańskiej Belwederu zebrał się członkowie Prezydium KRN ob. ob.: Grabski, Barcikowski, Zambrowski, członkowie Rządu Jedności Narodowej z wicepremierami Gomulka i Mikołajczykiem na czele, generalicja oraz korpus dyplomatyczny z dziekanem amb. ZSRR Lebediewem na czele. Obecni byli ambasadorowie Stanów Zjednoczonych A. P., Wielkiej Brytanii, Francji oraz postowie i charge d'affaires państw reprezentowanych w Warszawie.

O godz. 14.15 na dziedzińcu Pałacu Belwederskiego, udekorowane go sztandarami Polski i Jugosławii, zajęchało auto, wiozące Marszałka Tito, amb. Jugosławii Ljumowicza i amb. R. P. w Belgradzie Wende. Kompania honorowa sprezentowała broń. Marszałek Tito przy dźwiękach hymnu narodowego wszedł na stopnie Belwederu, gdzie powitał go szef protokołu dyplomatycznego A. Gubrynowicz oraz dyrektor Biura Prezydijskiego KRN dr Walawski. W pierwszej sali recepcyjnej witali Marszałka Tito Prezydent KRN ob. Bierut, Premier Rządu Jedności Narodowej ob. Osóbka-Morawski i Marszałek Zymierski, po czym dostojnicy Jugosławii i Polski przeszli do Sali Pompejańskiej. Po przywitaniu się z członkami Prezydium KRN i Rządu Jedności Narodowej Marszałkowi Tito przedstawieni zostali członkowie korpusu dyplomatycznego.

Prezydent KRN ob. Bierut udekorował Marszałka Tito najwyższym polskim odznaczeniem wojskowym Orderem Virtuti Militari I klasy, przy czym wygłosił następujące przemówienie:

„Dostojny Panie Marszałku! Przyjazd Pana na ziemię polską daje nam okazję, aby przemyśleć te wielkie i historyczne chwile, w których toczyła się walka narodów demokratycznych z najazdem germańskim. W te historyczne dni imię Pana, Panie Marszałku, jako jednego z bohaterów tej walki, znane było w Polsce tak samo, jak znane było w Jugosławii, jak znane było w całej walczącej z hitleryzmem demokratycznej Europie. W imieniu narodu polskiego, w uznaniu wielkich zasług Pana, Panie Marszałku, dla wszystkich narodów zjednoczonych, dla wszystkich narodów demokratycznych, w uznaniu tego wielkiego bohaterstwa, którego przykładem był Pan w latach historycznej walki — wręczam Panu, w myśl decyzji Prezydium naszej Krajowej Rady Narodowej najwyższe od znaczenia wojskowe polskie, Order Virtuti Militari I klasy.

Następnie przemówił Marszałek Tito:

„Panie Prezydencie! Nie mogę bez wzruszenia wyrazić słowami tych wszystkich uczuć, które nasze narody ożywiają. Pan Prezydent podkreślił tutaj walkę narodów Jugosławii, a ja chcę podkreślić cierpienia i walkę narodu polskiego, bo one na zawsze złączyły nasze bratnie narody słowiańskie, aby w przyszłości wspólnie trzymać swój los w swoich rękach.

Wysokie odznaczenie, które dzisiaj otrzymałem, uważam jako uznanie boha-

terskiego narodu polskiego dla narodów Jugosławii, uważam to jako uznanie dla naszej armii jugosłowiańskiej, naszych partyzantów, tych bojowników, którzy poświęcili swe życie dla lepszej i szczęśliwszej przyszłości naszych narodów. Chciałbym podkreślić jeszcze jedną rzecz, mianowicie, że jesteśmy dumni z wkładu, który włożyły nasze narody dla zwycięstwa postępu, dla zwycięstwa ludzkości nad średniowieczną ciemnotą, nad największym wrogiem kultury i ludzkości — nad niemieckim hitleryzmem. Niechaj będzie ta dekoracja, którą uważam jako

uznanie dla narodów i armii Jugosławii, więzi, która jeszcze mocniej złączy nasze narody słowiańskie.

Najmocniej dziękuję Panu, Panie Prezydencie, w imieniu narodów Jugosławii i jugosłowiańskiej armii”.

Po części oficjalnej ob. Prezydent zaprosił gości na lampkę wina. O godzinie 15.30 Marszałek Tito opuścił Pałac Belwederski, żegnany dźwiękami hymnu jugosłowiańskiego.

Generalissimus Stalin tworzy nowy rząd

Rada Komisarzy przemianowana na Radę Ministrów

MOSKWA, 15.3 (PAP). Na wieczornym posiedzeniu Rady Najwyższej ZSRR GENERALISSIMUS STALIN w imieniu swoim i Rady Komisarzy Ludowych złożył swe pełnomocnictwa na ręce Rady Najwyższej.

Obie Izby wyraziły jednogłośnie GENERALISSIMUSOWI STALINOWI wotum zaufania, po czym Rada Najwyższa powierzyła Generalissimusowi Stalinowi misję utworzenia nowego rządu.

Następnie wpłynął wniosek o przemianowaniu Rady Komisarzy Ludowych na Radę Ministrów, ze względu na konieczność stosowania nazw ogólnie przyjętych. Wniosek ten, który dotyczy również Rad Komisarzy Ludowych republik radzieckich, został jednogłośnie uchwalony przez obie Izby.

Nie chcą umierać za Churchilla

Amerykanie przeciw „apostolowi nowej wojny”

NOWY JORK, 15.3. (Obsł. wł.). W ratuszu nowojorskim odbyła się uroczystość nadania Churchillowi złotego medalu miasta Nowego Jorku i dyplomu obywatelstwa honorowego. Dziękując za okazany mu zaszczyt, Churchill wygłosił krótką mowę, w której złożył hołd wysiłkom Stanów Zjednoczonych dla osiągnięcia wspólnego zwycięstwa i podkreślił konieczność współpracy krajów anglosaskich.

W czasie kedy na ratuszu odbywała się uroczystość, tłumy nowojorczyków demonstrowały przed ratuszem przeciw Churchillowi. Amerykańskie związki zawodowe, zrzeszone w CIO, ogłosiły protest przeciwko temu, że miasto Nowy Jork gości w swych murach CHURCHILLA - APOSTOŁA NOWEJ ZAMIESZKI WOJENNEJ. Na Broadway rozlepiono afisze przeciwko Churchillowi. Tłumy nosiły transparenty z napisami: „ZADEN AMERYKANIN NIE BĘDZIE UMIERAŁ ZA CHURCHILLA”.

Sytuacja międzynarodowa nie jest niebezpieczna

Prez. Truman: „Świat opanuje trudności”

NOWY JORK, 15.3 (PAP). W Białym Domu odbyła się konferencja prasowa, na której prezydent Truman przedstawił dziennikarzom swój punkt widzenia na

rozwój sytuacji międzynarodowej.

Odpowiadając na pytania obecnych dziennikarzy, prezydent Truman oświadczył: „Nie uważam wcale, że sytuacja

międzynarodowa jest niebezpieczna”. Prezydent Truman wyraził przekonanie, że świat opanuje trudności.

W odpowiedzi na pytania dziennikarzy, Truman oznajmił, że nie ma rozbieżności zdań między nim a sekretarzem stanu Byrnesem. Truman podkreślił, że nie ma również różnicy zdań między Byrnesem a admirałem Leahy.

Gdy jeden z dziennikarzy zapytał prezydenta, czy z punktu widzenia przyzwyczajenia Churchill miał prawo wystąpić z dyskusją międzynarodową w Stanach Zjednoczonych — prezydent uchylił się od odpowiedzi.

Kadry Andersa

uzupełnione oddziałami z NSZ

PARYŻ, 15.3 (SAP). Ostatnio daje się zauważyć wzmożona „czystka” wśród „niepewnych” oficerów armii Andersa. Powstałe luki zapelniają NSZ-owcy oficerowie „Brygady Świętokrzyskiej”, stacjonującej, jak wiadomo na terenie strefy amerykańskiej pod Norymbergą.

Pertraktacje handlowe radziecko-amerykańskie

LONDYN, 15.3 (PAP). Agencja Reutera donosi, że Departament Stanu USA otrzymał notę rządu radzieckiego w sprawie radziecko-amerykańskich pertraktacji handlowych.

Z WIZYTY MARSZ. TITO W POLSCE



Powitanie na dworcu kolejowym we Włochach. Premier E. Osóbka-Morawski, Marszałek Broz-Tito i Marszałek Rola-Zymierski

Fot. Film Polski

